1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2016
PROCESSO ADMINÍSTRATIVO: 07.147/ 2015
REGISTRO NA CGE N° 16-00569/5

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2016

Aos 27 dias do mês de julho do ano 2016, na UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º.
Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, nos termos das Leis n° 8.666/93,
n°10.520/2002 e n° 5.450/2005, dos Decretos Estadual nº 24.649/03 e nº 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda,
conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n° 033/2016, para Registrar os Preços referente a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DIVERSOS DE CONSUMO E PERMANENTE (HIDRÁULICO; PLACAS DE SINALIZAÇÃO E OUTROS), PARA A PRÓ-
REITORIA DE INFRAESTRUTURA – PROINFRA, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB, para eventual aquisição de
materiais de consumo e permanente, resolve registrar os preços nos seguintes termos:

                  EMPRESA VENCEDORA: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME.
                  CNPJ: 20.795.155/0001-79

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

01 ABRIGO METÁLICO PARA MANGUEIRA 90 X 45 X 17 CM 07 Unid. Metalcasty 471,00 3.297,00

02 ABRIGO METÁLICO PARA MANGUEIRA 90 X 60 X 30 CM 17 Unid. Metalcasty 470,00 7.990,00

03
ABRIGO DUPLO METÁLICO PARA MANGUEIRA 90 X 120
X 17 CM

08 Unid. Metalcasty 687,50 5.500,00

04 ADAPTADORES 75MM X 2. 2/1" CURTO SOLDÁVEL 16 Unid. Krona 12,50 200,00

05 ADAPTADOR STORZ 2.1/2 X 1.1/2" 26 Unid. Metalcasty 30,00 780,00

06 ADESIVO PVC 09 LTS Amazonas 23,00 207,00

07
ALARME ÁUDIO VISUAL COM ACIONADOR TIPO
QUEBRA-VIDRO

16 Unid. Metalcasty 93,75 1.500,00

16 CHAVE PARA TAMPÃO STORZ 27 Unid. Metalcasty 12,00 324,00

20
CONJUNTO MOTOR-BOMBA ELÉTRICO TRIFÁSICO 6.0cv.
HM=68mca, Q=13m³/h 1.1/4" – GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES

02 Unid.
Eletroplas ECM2

– 7,5/3
3.500,00 7.000,00

21
CONJUNTO MOTOR-BOMBA ELÉTRICO TRIFÁSICO
12,5cv, HM=44mca, Q= 35m³/h 1.1/4” – GARANTIA MÍNIMA
DE 12 MESES

02 Unid.
Eletroplas ECS

1250T
4.000,00 8.000,00

23
CONJUNTO MOTOR-BOMBA ELÉTRICO JÓCKEY 2.0cv,
HM=20mca Q=10m³/h – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

02 Unid.
Famac R: FSG-S

2/142
1.800,00 3.600,00

42
LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM AUTONOMIA DE 1
HORA, 5 LUX

209 Unid. Metalcasty 33,00 6.897,00

54 PARAFUSOS COM BUCHAS E ARRUELAS 8 MM 200 Unid. Ciser 1,10 220,00

56 REGISTRO GLOBO ANGULAR PARA HIDRANTE DE 2 1/2" 26 Unid. Metalcasty 76,00 1.976,00

62 TAMPÃO STORZ 1.1/2" COM CORRENTE 26 Unid. Metalcasty 50,00 1.300,00

65 TÊ 90º PVC 75MM SOLDÁVEL PARA ÁGUA 09 Unid. Plastilit 38,00 342,00

66 TUBO PVC SOLDÁVEL 75MM PARA ÁGUA 306 M Plastilit 28,00 8.568,00

75 VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL 2. 1/2" METAL 14 Unid. Emmeti 128,00 1.792,00

77 VÁLVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 3" METAL 05 Unid. Emmeti 307,99 1.539,95

TOTAL R$ 61.032,95

(Sessenta e um mil trinta e dois reais e noventa e cinco centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: ITACA EIRELI - ME.
                  CNPJ: 24.845.457/0001-65

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

19
CONJUNTO MOTOR-BOMBA A COMBUSTÃO INTERNA
HM=74mca, Q= 36m³/h – GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES

02 Unid.
Dancor/697TJM +

BDA22.0TE
17.250,00 34.500,00

22
CONJUNTO MOTOR-BOMBA ELÉTRICO TRIFÁSICO
18.0cv, HM=74mca, Q= 36m³/h – GARANTIA MÍNIMA DE 12
MESES

02 Unid. Dancor/697TJM 9.000,00 18.000,00

26.1 EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADO - AP 10 L 60 Unid. Mocelin/3A 87,80 5.268,00

26.2 EXTINTOR DE PÓ QUIMÍCO SECO PQS 12Kg 60 Unid. Mocelin/6A 40 BC 227,66 13.659,60

26.3 EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO - CO² 6KG  18 Unid. Mocelin/5 BC 404,02 7.272,36

Total lote 26 26.199,96

27 JOELHOS DE 2 1/2" 45º AÇO GALVANIZADO 09 Unid. Hmech/8120 43,31 389,79

28 JOELHOS DE 2 1/2" 90º AÇO GALVANIZADO 57 Unid. Hmech/8090 40,00 2.280,00

29 JOELHOS DE 75MM 90º PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA 13 Unid. Krona/430 61,00 793,00

31 JOELHO 90º AG 1" 16 Unid. Hmech/8120 6,38 102,08

32 JOELHO 90º AG 3" 14 Unid. Hmech/8120 62,70 877,80

 2

33 JOELHO 90º AG 4" 04 Unid. Hmech/8120 112,20 448,80

34 JOELHO DE REDUÇÃO AG 2. 1/2" X 1" 06 Unid. Hmech/8075B 63,00 378,00

38 LUVA DE REDUÇÃO DE 3" X 1 1/2" AÇO GALVANIZADO 09 Unid. Hmech/8076B 47,44 426,96

40 LUVA AG 2. 1/2" 30 Unid. Hmech/8070 30,40 912,00

41 LUVA AG 3" 06 Unid. Hmech/8070 47,48 284,88

43
MANGUEIRA SEMI-RÍGIDA TIPO MANGOTINHO D= 25MM,
L = 30 M

17 Unid.
Metalcasty/R0033

31
835,00 14.195,00

45 MANÔMETRO DE 0 A 10 BAR GLICERINADO 05 Unid.
Genebre/3822

010
140,00 700,00

46 NIPLE AG 1. 1/2" 06 Unid. Hmech/8080 21,00 126,00

48 NIPLE AG 2" 06 Unid. Hmech/8080 18,00 108,00

67 TUBO DE AÇO GALVANIZADO 1" 18 M Apolo/CG3.1 20,00 360,00

68 TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2" 312 M Apolo/CG7.1 57,00 17.784,00

69 TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" 39 M Apolo/CG8.1 69,00 2.691,00

70 TUBO DE AÇO GALVANIZADO 4" 12 M Apolo/CG9.1 90,00 1.080,00

72 UNIÃO AG 2. 1/2" 11 Unid. Hmech/8060 72,00 792,00

73 UNIÃO AG 3" JUNTA DE BRONZE 11 Unid. Hmech/8060 200,00 2.200,00

74
VOLANTES PARA REGISTRO GLOBO COM PINO DE
TRAVA

08 Unid. Metalcasty/R1365 81,00 648,00

TOTAL
R$
126.277,27

(Cento e vinte e seis mil duzentos e setenta e sete reais e vinte e sete centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: SILU COMERCIAL LTDA - EPP.
                  CNPJ: 11.707.125/0001-72

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

44
MANGUEIRA DE INCÊNDIO D= 1.1/2 LANCE = 15M JUNTA
STORZ

36 Unid. Polipec 402,00 14.472,00

57 REGISTRO DE GAVETA 2. 1/2" BRUTO METAL 07 Unid. Deca / 665 163,85 1.146,95

58 REGISTRO DE GAVETA 3" BRUTO METAL 14 Unid. Deca / 665 392,00 5.488,00

59 REGISTRO DE GAVETA 4" BRUTO METAL 03 Unid. Deca / 665 600,00 1.800,00

60
REGISTRO DE ESFERA METÁLICO 1" FECHAMENTO
RÁPIDO

17 Unid. MGA / Mono 29,11 494,87

78 VÁLVULA DE PÉ COM CRIVO 3" 07 Unid. Deca / 551 257,14 1.799,98

TOTAL R$ 25.201,80

(Vinte e cinco mil duzentos e um reais e oitenta centavos)

                  EMPRESA VENCEDORA: CSC SOLUÇÕES LTDA - ME.
                  CNPJ: 02.730.015/0001-30

LOTE ESPECIFICAÇÃO QUANT

UNID.
MARCA /
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
GLOBAL

55.1
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO P1, DIÂMETRO
252mm, CONFORME NT 006/2013 do CBM-PB

39 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções

14,56 567,84

55.2
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO P4, DIÂMETRO
252mm, CONFORME NT 006/2013 do CBM-PB

21 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 12,00 252,00

55.3
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S1, DIMENSÕES
316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB

08 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 20,00 160,00

55.4
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S3, DIMENSÕES
316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB

08 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 20,00 160,00

55.5
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S8, DIMENSÕES
316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB

13 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 20,00 260,00

55.6
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S9, DIMENSÕES
316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB

15 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 20,00 300,00

55.7
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S12, DIMENSÕES

316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB
08 Unid. Sid Signs / Csc

Soluções 20,00 160,00

55.8
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S13, DIMENSÕES
316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB

169 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 20,00 3.380,00

55.9
PLACA DE SINALIZAÇÃO CÓDIGO S17, DIMENSÕES
316X158MM, COFORME NT 006/2013 DO CBM-PB

11 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 20,00 220,00

55.10
PLACA DE SINZALIZAÇÃO E1, DIMENSÕES 224X224,
CONFORME NT 006/2013

16 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 15,00 240,00

55.11
PLACA DE SINZALIZAÇÃO E3, DIMENSÕES 224X224,
CONFORME NT 006/2013

05 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 15,00 75,00

55.12
PLACA DE SINZALIZAÇÃO E5, DIMENSÕES 224X224,
CONFORME NT 006/2013

130 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 16,00 2.080,00

55.13
PLACA DE SINZALIZAÇÃO E7, DIMENSÕES 224X224,
CONFORME NT 006/2013

23 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 15,00 345,00

55.14
PLACA DE SINZALIZAÇÃO E8, DIMENSÕES 224X224,
CONFORME NT 006/2013

20 Unid. Sid Signs / Csc
Soluções 15,00 300,00

TOTAL R$ 8.499,84

(Oito mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Importa a presente licitação o valor total de R$ 221.011,86 (Duzentos e vinte e um mil onze reais e oitenta e seis centavos)

 3

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS
A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (DOZE) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado,
conforme Edital.
 A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a
aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II: DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA
Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado,
na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.
A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá confirmar o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº
033/2016, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2016 e seus anexos e as propostas das empresas INFANTARIA COMERCIAL
EIRELI – ME, ITACA EIRELI – ME, SILU COMERCIAL LTDA – EPP e CSC SOLUÇÕES LTDA - ME.

CLÁUSULA IV
Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 26 de agosto de 2016

Prof°. Antônio Guedes Rangel Júnior
Reitor

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME.
CNPJ: 20.795.155/0001-79

                   ITACA EIRELI - ME.
CNPJ: 24.845.457/0001-65

SILU COMERCIAL LTDA - EPP.
CNPJ: 11.707.125/0001-72

CSC SOLUÇÕES LTDA - ME.
CNPJ: 02.730.015/0001-30